—)

.,
gl s,

\ N

P ]

AP

%4
2
7
s

20X

(2
5

%

|
QY
V&

e
A

A

P

W2
{7

Wy
2
g

BAR

ATLANTICO

PESTANA CARLTON MADEIRA

COMBINADO | COMBO MEALS

“Sandwich of the day” 12,00€
Consulte as nossas sugestdes! | Ask for suggestions!

Bebida incluida no COMBINADO
Agua mineral com ou sem gas; néctar (20dl); refrigerante  (33cl) ou
cafetaria

Drinks included in this COMBO MEAL
Mineral water with or without gas; juice (20cl); soft drink (33cl)
or coffee

BAGUETES | BAGUETTES
Servida em pdo baguete | Served on baguette bread

Mista, atum, frango, salmdo, ou vegetariana 9,90€
Ham & cheese, tuna, chicken, salmon or vegetarian

Tosta Mista | Ham & Cheese Toast 7,70€
Tosta de Frango ou Atum | Chicken or Tuna Toast 9,90€

SALADAS VARIADAS | ASSORTED SALADS

Atum, césar, grega, ou vegetariana 12,10€
Tuna, caesar, greek or vegetarian

SNACKS | SNACKS

Batata frita | French fries 4,50€
Folhados | Puff pastry 3,90€
Queijadas | Portuguese cheesecake 3,90€
Fatia de Pizza | Pizza Slice 4,00€
Pasteis de nata | Portuguese custard tarts 3,30€
logurtes (com fruta ou cereais) 3,30€
Yogurt (with fruit or cereals)

Quiche | Quiche 4,50€

SOBREMESAS | DESSERTS

Gelatina de sabores | Flavored jelly 4,00€
Brownie 4,00€
Mousse de chocolate | Chocolate mousse 4,00€
Salada defrutas | Fruit salad 4,00€

Tarde de magd com gelado | Apple pie with ice cream 6,00€



CAFETERIA | HOT DRINKS

Café Expresso | Espresso 3,50€
Descafeinado | Espresso Decaffeinated 3,50€
Café Duplo | Large Coffee 4,50€
Café com leite | Coffee with Milk 4,50€
Cappuccino | Cappuccino 5,50€
Cha | Tea 4,50€
Chcolate Quente | Hot Chocolate 4,50€

AGUAS | WATER

Sem gas 25 dl. | Still 25cl. 3,50€
Sem gas 75 cl. | Stilll 75cl. 6,00€
Com gas 25 cl. | Sparkling 25 cl. 3,50€
Com gas 75 dl. | Sparkling 75 cl. 6,00€
REFRIGERANTES | SOFT DRINKS

Refrigerantes | Soft drinks 4,50€
Néctares | Juice 4,50€
Batidos | Milks hakes 6,50€
Granizados | Slushies 4,50€
Ginger Ale | GingerAle 4,50€
Sumo de laranja natural | Fresh orange juice 6,50€

CERVEJAS | BEERS

Coral preséo | Draught coral

20 cl. 4,00€
30cl. 5,00€
50 cl. 6,00€
Coral semalcool 20 dl. | Coral non alcoholic 20 cl. 4,50€
Erdinger 50 cl. | Erdinger 50 cl. 7,00€
Sidra Coral 25cl. | Apple Cider 25 cl. 4,50€

VINHO | WINE

Nossa Sele¢do de Vinho a copo | Our seletion wine by glass

Trevo - Tinto, Branco ou Rosé | Red, White or rosé 6,00€
Fiuza Cabernet Sauvignon Tinto | Red 6,50€
Fiuza Sauvignon Blanc | White 6,50€
Platino Espumante | Platino sparkling wine 6,00€

Nossa Selegio de Vinho Garrafas| Our seletion wine in bottle

Trevo - Tinto, Branco ou Rosé | Red, White or rosé 26,00€
Fiuza Cabernet Sauvignon Tinto | Red 29,00€
Fiuza Sauvignon Blanc | White 29,00€

Platino Espumante | Platino sparkling wine 26,00€




APERITIVOS | APERITIF

Campari

Martini Rosso
Martini Bianco
Martini Extra Dry
Aperol

Ricard

BEBIDAS ESPIRITUOSAS | SPIRITS DRINKS

Gin Beefeater
Vodka Wyborowa
RumHavana Club 3
Whisky Ballantines

LICORES | LIQUORS
Regionais | Regional

Licor Beirdo

Améndoa Amarga
Limoncello

TiaMaria

Baileys

Malibu

SANGRIAS | SANGRIA

Branco ou Tinto | White or red
Copo | Glass 30 cl.
Jarro [ Jug 1l

Espumante | Sparkling wine
Copo [ Glass 30 cl.

Jarro [Jug 1l

COCKTAILS SEM ALCOOL| MOCKTAILS

SWEET DREAMS
Sumo de ananas e Laranja, Natas e Grenadine
Pineapple and Orange Juice, Fresh Cream and Grenadine

UNFUZZI NAVEL

Sumo de Magd, Sumo de Laranje, Sumo de Ananas e Xarope de
Blue Coragdo

Apple juice, Orange Juice, Pineapple Juice e Blue Curagdo Syrup

VIRGIN MOJITO

Lima, Aglicar, Menta e Soda
Lime, Sugar, Mint and Soda

VIRGIN PINA COLADA
Sumo de Ananas, Batida de Coco e Natas
Pineapple Juice, Coconut and Fresh Cream

6,50€
7,00€
7,00€
7,00€
7,00€
7,00€

8,50€
8,50€
8,50€
8,50€

5,50€
5,50€
5,50€
7,00€
7,00€
7,00€
7,00€

8,00€
22,50€

9,50€
27,00€

8,00€

8,00€

8,00€

8,00€



COCKTAILS | COCKTAILS

MOJITO 10,50€
Rumbranco, Aglicar Branco, Sumo de Lima, Horteld e Soda

White Rum, White Sugar, Lime Juice, Mint,

and Soda Water

CUBA LIBRE 10,50€
RumBranco, Sumo de Lima, Angostura,

e Pepsi

White Rum, Lime Juice, Angostura Bitter and Pepsi

GIN FIZZ 10,50€
Gin, Sumo de Lim3o, Calda de Aglcar, e Soda
Gin, Lemos Juice, Sugar Syrup and Soda Water

LONG ISLANG ICE TEA 10,50€
Vodka, Tequila, Rum Branco, Gin, Triple Seco, Sumo de Lima e Pepsi
Vodka, Tequila, White Rum, Gin, Triple Sec, Lime Juice and Pepsi

PINA COLADA 10,50€
Rum, Malibu, Sumo de Ananas e Natas
Rum, Malibu, Pineapple Juice and Fresh Cream

APEROL SPRITZ 10,50€
Aperol, Espumante e Soda
Aperol, Sparkling Wine and Soda

NEGRONI 10,50€
Gin, Campari e Vermute Doce

Gin, Campari and Sweet Vermouth

TEQUILA SUNRISE 10.50€
Tequila, Sumo de Laranja e Grenadine !
Tequila, Orange Juice e Grenadine

SEX ON THE BEACH 10.50€
Vodka, Licor de Péssego, Sumo de Laranja e Sumo de Arando !
Vodka, Peach Lique ur, Orange Juice, Cranberry Juice

CAIPIRINHA

Cachaga, Sumo de Lima e caldade agiicar

Brazilian sugar-cane Rum and Lime Juice and sugar syrup 10,50€
PONCHA

Aguardente, Sumo de Limdo, Sumo de Laranja e Mel

Madeiran sugar-cane rum, Lemon Juice, Orange Juice and Honey 7 50€




