



BAR  
**ATLÂNTICO**  
PESTANA CARLTON MADEIRA

**COMBINADO | COMBO MEALS**

“Sandwich of the day” 12,00€  
Consulte as nossas sugestões! | *Ask for suggestions!*

Bebida incluída no COMBINADO

Água mineral com ou sem gás; néctar (20cl); refrigerante (33cl) ou cafetaria

*Drinks included in this COMBO MEAL*

*Mineral water with or without gas; juice (20cl); soft drink (33cl) or coffee*

**BAGUETES | BAGUETTES**

Servida em pão baguete | *Served on baguette bread*

Mista, atum, frango, salmão, ou vegetariana 9,90€  
*Ham & cheese, tuna, chicken, salmon or vegetarian*

Tosta Mista | *Ham & Cheese Toast* 7,70€

Tosta de Frango ou Atum | *Chicken or Tuna Toast* 9,90€

**SALADAS VARIADAS | ASSORTED SALADS**

Atum, César, grega, ou vegetariana 12,10€  
*Tuna, caesar, greek or vegetarian*

**SNACKS | SNACKS**

Batata frita | *French fries* 4,50€

Folhados | *Puff pastry* 3,90€

Queijadas | *Portuguese cheesecake* 3,90€

Fatia de Pizza | *Pizza Slice* 4,00€

Pasteis de nata | *Portuguese custard tarts* 3,30€

Iogurtes (com fruta ou cereais) 3,30€

*Yogurt (with fruit or cereals)*

Quiche | *Quiche* 4,50€

**SOBREMESAS | DESSERTS**

Gelatina de sabores | *Flavored jelly* 4,00€

Brownie 4,00€

Mousse de chocolate | *Chocolate mousse* 4,00€

Salada de frutas | *Fruit salad* 4,00€

Tarde de maçã com gelado | *Apple pie with ice cream* 6,00€



## CAFETERIA | HOT DRINKS

Café Expresso   <i>Espresso</i>	3,50€
Descafeinado   <i>Espresso Decaffeinated</i>	3,50€
Café Duplo   <i>Large Coffee</i>	4,50€
Café com leite   <i>Coffee with Milk</i>	4,50€
Cappuccino   <i>Cappuccino</i>	5,50€
Chá   <i>Tea</i>	4,50€
<i>Chocolate Quente   Hot Chocolate</i>	4,50€

## AGUAS | WATER

Sem gas 25 cl.   <i>Still 25 cl.</i>	3,50€
Sem gas 75 cl.   <i>Still 75 cl.</i>	6,00€
Com gas 25 cl.   <i>Sparkling 25 cl.</i>	3,50€
Com gas 75 cl.   <i>Sparkling 75 cl.</i>	6,00€

## REFRIGERANTES | SOFT DRINKS

Refrigerantes   <i>Soft drinks</i>	4,50€
Néctares   <i>Juice</i>	4,50€
Batidos   <i>Milksakes</i>	6,50€
Granizados   <i>Slushies</i>	4,50€
Ginger Ale   <i>Ginger Ale</i>	4,50€
Sumo de laranja natural   <i>Fresh orange juice</i>	6,50€

## CERVEJAS | BEERS

Coral pressão   <i>Draught coral</i>	
20 cl.	4,00€
30 cl.	5,00€
50 cl.	6,00€
Coral sem álcool 20 cl.   <i>Coral non alcoholic 20 cl.</i>	4,50€
Erdinger 50 cl.   <i>Erdinger 50 cl.</i>	7,00€
Sidra Coral 25 cl.   <i>Apple Cider 25 cl.</i>	4,50€

## VINHO | WINE

### Nossa Seleção de Vinho a copo | *Our selection wine by glass*

Trevo - Tinto, Branco ou Rosé   <i>Red, White or rosé</i>	6,00€
Fiuza Cabernet Sauvignon Tinto   <i>Red</i>	6,50€
Fiuza Sauvignon Blanc   <i>White</i>	6,50€
Platino Espumante   <i>Platino sparkling wine</i>	6,00€

### Nossa Seleção de Vinho Garrafas | *Our selection wine in bottle*

Trevo - Tinto, Branco ou Rosé   <i>Red, White or rosé</i>	26,00€
Fiuza Cabernet Sauvignon Tinto   <i>Red</i>	29,00€
Fiuza Sauvignon Blanc   <i>White</i>	29,00€
Platino Espumante   <i>Platino sparkling wine</i>	26,00€



## APERITIVOS | APERITIF

Campari	6,50€
Martini Rosso	7,00€
Martini Bianco	7,00€
Martini Extra Dry	7,00€
Aperol	7,00€
Ricard	7,00€

## BEBIDAS ESPIRITUOSAS | SPIRITS DRINKS

Gin Beefeater	8,50€
Vodka Wyborowa	8,50€
Rum Havana Club 3	8,50€
Whisky Ballantines	8,50€

## LICORES | LIQUORS

Regionais   <i>Regional</i>	5,50€
Licor Beirão	5,50€
Amêndoa Amarga	5,50€
Limoncello	7,00€
Tia Maria	7,00€
Baileys	7,00€
Malibu	7,00€

## SANGRIAS | SANGRIA

Branco ou Tinto   <i>White or red</i>	
Copo   <i>Glass 30 cl.</i>	8,00€
Jarro   <i>Jug 1l</i>	22,50€
Espumante   <i>Sparkling wine</i>	
Copo   <i>Glass 30 cl.</i>	9,50€
Jarro   <i>Jug 1l</i>	27,00€

## COCKTAILS SEM ALCOOL | MOCKTAILS

### SWEET DREAMS 8,00€

Sumo de ananás e Laranja, Natas e Grenadine  
*Pineapple and Orange Juice, Fresh Cream and Grenadine*

### UNFUZZI NAVEL 8,00€

Sumo de Maçã, Sumo de Laranja, Sumo de Ananás e Xarope de Blue Coração  
*Apple juice, Orange Juice, Pineapple Juice e Blue Curação Syrup*

### VIRGIN MOJITO 8,00€

Lima, Açúcar, Menta e Soda  
*Lime, Sugar, Mint and Soda*

### VIRGIN PINA COLADA 8,00€

Sumo de Ananás, Batida de Coco e Natas  
*Pineapple Juice, Coconut and Fresh Cream*



## COCKTAILS | COCKTAILS

<b>MOJITO</b> Rum branco, Açúcar Branco, Sumo de Lima, Hortelã e Soda <i>White Rum, White Sugar, Lime Juice, Mint, and Soda Water</i>	10,50€
<b>CUBA LIBRE</b> Rum Branco, Sumo de Lima, Angostura, e Pepsi <i>White Rum, Lime Juice, Angostura Bitter and Pepsi</i>	10,50€
<b>GIN FIZZ</b> Gin, Sumo de Limão, Calda de Açúcar, e Soda <i>Gin, Lemos Juice, Sugar Syrup and Soda Water</i>	10,50€
<b>LONG ISLANG ICE TEA</b> Vodka, Tequila, Rum Branco, Gin, Triple Seco, Sumo de Lima e Pepsi <i>Vodka, Tequila, White Rum, Gin, Triple Sec, Lime Juice and Pepsi</i>	10,50€
<b>PINA COLADA</b> Rum, Malibu, Sumo de Ananás e Natas <i>Rum, Malibu, Pineapple Juice and Fresh Cream</i>	10,50€
<b>APEROL SPRITZ</b> Aperol, Espumante e Soda <i>Aperol, Sparkling Wine and Soda</i>	10,50€
<b>NEGRONI</b> Gin, Campari e Vermute Doce <i>Gin, Campari and Sweet Vermouth</i>	10,50€
<b>TEQUILA SUNRISE</b> Tequila, Sumo de Laranja e Grenadine <i>Tequila, Orange Juice e Grenadine</i>	10,50€
<b>SEX ON THE BEACH</b> Vodka, Licor de Pêssego, Sumo de Laranja e Sumo de Arando <i>Vodka, Peach Liqueur, Orange Juice, Cranberry Juice</i>	10,50€
<b>CAIPIRINHA</b> Cachaça, Sumo de Lima e calda de açúcar <i>Brazilian sugar-cane Rum and Lime Juice and sugar syrup</i>	10,50€
<b>PONCHA</b> Aguardente, Sumo de Limão, Sumo de Laranja e Mel <i>Madeiran sugar-cane rum, Lemon Juice, Orange Juice and Honey</i>	7,50€